
COMUNE DI BELLUSCO
Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Segretario Comunale

DETERMINAZIONE N° 388 del 09/10/2024

Oggetto : AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ALL’INTERNO DELLE 
AREE, RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI BELLUSCO, 
APPARTENENTI ALL’AREA DEGLI OPERATORI, DEGLI ISTRUTTORI E DEI FUNZIONARI. 
NOMINA COMMISSIONE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il CCNL 16 novembre 2022, con particolare riferimento all’articolo 14 che disciplina le progressioni 
economiche all’interno delle aree;

Richiamata la determinazione n. 412 del 20/11/2023 con cui è stato costituito il fondo delle risorse 
decentrate anno 2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.129 del 02/11/2023 con cui il presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCI triennio 2023/2025 e parte 
economica 2023;

Visto il CCDI per l’anno 2023 di ripartizione delle risorse sottoscritto in data 27/12/2023; 
Preso atto che:

- il suddetto CCDI assegna all’attribuzione di nuove progressioni economiche orizzontali, mediante 
differenziali stipendiali, una quota delle risorse stabili del fondo risorse decentrate pari a €. 
11.150,00

- le progressioni orizzontali sono attribuite in modo selettivo a una quota limitata di dipendenti, sulla 
base degli specifici criteri analiticamente individuati all’art. 5 del CCI CCDI 2023/2025;

VISTA la determinazione n. 334/2024 avente ad oggetto APPROVAZIONE AVVISO INTERNO DI SELEZIONE 
PER L’ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE NELL’AMBITO DELLE CATEGORIE 
CONTRATTUALI. ANNO 2023;

RITENUTO di dover provvedere a nominare la commissione di valutazione delle domande pervenute, 
attingendo dal personale non interessato alla procedura e in possesso di adeguato profilo professionale;

RITENUTO altresì di dover individuare i seguenti componenti:
- Dott.ssa Michela Coppari, Responsabile Settore Economico Finanziario e Tributi
- Dott.ssa Federica Signorini, funzionario del Settore Amministrativo e Socio Culturale

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 
Bellusco, adottato con Delibera di G.C. n. 135 del 30/12/20210 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHELE PANARIELLO e stampato il giorno 09/10/2024 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

1. di procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la valutazione delle domande 
relative all’avviso in oggetto, come segue:
- Presidente: dott. Michele Panariello, segretario comunale
- Dott.ssa Michela Coppari, Responsabile Settore Economico Finanziario e Tributi
- Dott.ssa Federica Signorini, funzionario del Settore Amministrativo e Socio Culturale

2. di attestare che, oltre quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 
sono oneri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. 
10.12.2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012 n. 213.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Michele Panariello

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MICHELE PANARIELLO e stampato il giorno 09/10/2024 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


